Ban công tác mặt trận của 8 thôn đã phát động nhân dân tổng vệ sinh hàng tuần. Ngoài ra, chúng tôi đã phát hơn 3.000 khẩu trang y tế, khẩu trang vải cho nhân dân và du khách thập phương; thường xuyên theo dõi sức khỏe, cách ly 7 người dân của xã đi làm ở Trung Quốc trở về địa phương từ trước tết Nguyên đán Canh Tý 2020, đến nay 7 trường hợp này sức khỏe ổn định, không có biểu hiện mắc bệnh.

Bà Đinh Thị The, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện Hưng

Hà cho biết: Từ khi có thông báo về dịch Covid-19, MTTQ huyện đã tổ chức 35 buổi kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch tại các địa phương trong huyện.